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NOMINA DE PROYECTOS SELECCIONADOS
CONVOCATORIA INDUSTRIA AUDIOVISUAL 2022

Fondo de Fomento Audiovisual - Fortalecimiento de Proyectos Audiovisuales

SELECCIONADOS

LINEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS AUDIOVISUALES

. MODALIDAD / TITULO DEL RESPONSABLE DEL
REGION SUBMODALIDAD PROYECTO PROYECTO MONTO ASIGNADO
Fortalecimiento de
Arica royectos de Productora
rica y 644227 proyectos Nubes Artificiales | Audiovisual Mimbre | $ 7.702.826
Parinacota largometrajes y
- SPA
cortometrajes
Fortalecimiento de
Metropolitana | 644375 proyectos.de Nieva sobre La Producciones play ltda, $ 10.000.000
largometrajes y Habana
cortometrajes
Fortalecimiento de . -
rovectos de Pajareza Films
Metropolitana | 644841 proy . Karukinka Producciones $ 9.992.171
largometrajes y e
- Audiovisuales SPA
cortometrajes
Libertador Fortalecimiento de
General 644942 proyectos de Nunca seré policia | Cn€ camilaJose | o 9.810.960
Bernardo largometrajes y Donoso
O'Higgins cortometrajes
Fortalecimiento de -
royectos de Fortalecimiento Estudios de animacion
Biobio 644971 proyectos Cartografia de $ 9.595.165
largometrajes y Monstruosa SPA.
- Mullu
cortometrajes
Fortalecimiento de Producciones
Valparaiso 645021 proyectos.de Una monedita para Audlov_lsuales Matias $ 9.998.490
largometrajes y el Judas Ignacio Bravo Roco
cortometrajes E.I.R.L.
e rin | seontsde suera | FoGre Peeen
Metropolitana | 643153 proy . Presencia - , $ 9.368.468
largometrajes y L peliculas
- Fortalecimiento . P
cortometrajes cinematograficas Spa
Fortalecimiento de
. proyectos de Fortalecimiento El ]
Metropolitana | 643167 . Juntos Films SPA $ 10.000.000
largometrajes y Amante Incompleto
cortometrajes
Fortalecimiento de Proyecto Productora
Valparaiso 643308 proyectos de largometraje de no| Audiovisual Christian $ 9.978.427

largometrajes y
cortometrajes

Andrés Garcia Galvez
E.I.R.L.

ficcion Aqui se
escucha el silencio
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Valparaiso

Nuble

Metropolitana

Valparaiso

Metropolitana

Libertador

General

Bernardo

O'Higgins

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

643309

644055

644623

644931

644859

643710

644810

644053

643165

644070

644511

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Proyecto
cortometraje de
ficcion Entrara una
brisa preguntando
por mi

Productora
Audiovisual Christian
Andrés Garcia Galvez

E.I.R.L.

Tres triste tias -

L DiezCincuenta SPA
Fortalecimiento

Ars Culinaria Capicua

Afos Hdfilms SpA

Felipe Azua Avispa
Producciones
Audiovisduales
E.I.R.L.

Cortometraje el dia
de mi
independencia

Pacifico Nitida Producciones
Fortalecimiento SPA

El Otro Film

Sefiorita Julia Producciones Ltda

Servicios
Audiovisuales
Francisco Hervé
Espejo EIRL

Fortalecimiento
Body Combat

Productora
Audiovisual Rosario
Jiménez Gili E.I.R.L.

Another you

Productora

Un Buen Dia para Audiovisual Buen

Morir Puerto Ltda.
Resistiendo Errante Producciones
palabras Limitada

“r

9.992.016

5.454.439

9.999.503

3.023.360

9.996.209

9.816.011

9.963.970

10.000.000

9.914.240

5.544.872

10.000.000
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27

28

29

30

31

Metropolitana

Metropolitana

Valparaiso

Valparaiso

Coquimbo

Valparaiso

Valparaiso

Antofagasta

Araucania

Valparaiso

Maule

644924

643459

643901

643698

644565

643143

643264

643980

644750

643363

644068

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
videojuegos

Fortalecimiento de
proyectos de
videojuegos

Las tres cruces Maximopro Eirl

Gigante Azul

Bordar el cuerpo Producciones SPA

El suefio en La Isla :

. Atlas SPA
Cortometraje
Producciones
Cortometraje Integrales Karina

Andrea Arenas Ogaz
Empresa Individual de
Responsabilidad
Limitada

animacién Entre el
viento y el mar

Axis Mundi
Producciones E.I.R.L.

Para que no me
olvides

Productora
audiovisual Claudia
Carrefio Gajardo
E.I.R.L.

Helena

Dereojo
comunicaciones y
producciones
cinematograficas Itda.

Iberia

Producciones Stjepan
Yanislav Ostoic Papic
Eirl

Largometraje "La
Réfaga Errante"

Cortometraje en
etapa de
desarrollo: Rural

Miguel Alvarez Vidal
Audiovisual E.I.R.L.

Fortalecimiento de

videojuego Outlier Abstract Digital Spa

Shintaro's Curse
and The Soul
Severing Blade

Time hunters SpA

9.986.111

9.441.411

9.385.671

9.989.791

9.977.989

9.853.607

9.999.772

10.000.000

9.665.112

10.000.000

9.975.007



Fortalecimiento de

32 Metropolitana | 644211 proyectos de Alma Fishbowl Team SpA 9.195.447
videojuegos
Fortalecimiento de .
33 Metropolitana | 644466 proyectos de Firefrog Rocket S?Pa:h Studio 10.000.000
videojuegos
Fortalecimiento de Videoiuegos Woolcat
34 Metropolitana | 643466 proyectos de Devil's Assignment JLin?itada 8.355.137
videojuegos
Fortalecimiento de Cloud Creatures
35 Metropolitana | 644576 proyectos de Ink of Fate ) 9.996.031
. . Studios SpA
videojuegos
Fortalecimiento de Them Handsome
36 Metropolitana | 644680 proyectos de Dungeon Renovator 8.547.010
- - Fellas SpA
videojuegos
Fortalecimiento de
37 Metropolitana | 644011 proyectos de Space Dogo Muviron Spa 9.941.800
videojuegos
Fortalecimiento de Inara and the Cuento Corto Games
38 Metropolitana | 643178 proyectos de Balance of the SpA 9.946.575
videojuegos Island P
Fortalecimiento de Austral Games
39 Metropolitana | 644510 proyectos de Curilemu L 10.000.000
: . Limitada
videojuegos
Fortalecimiento de Goblins Must
40 Maule 643937 proyectos de . Time Hunters SpA 9.975.007
. . Survive
videojuegos
Fortalecimiento de Fortalecimiento de
41 Valparaiso 643361 proyectos de videojuego Mix, Abstract Digital Spa 10.000.000
videojuegos The Forgotten
42 | Metropolitana | 643504 | rortalecimientode | o oiro cielo | Frodduciones MY 10.000.000

proyectos de series

Friend S.A
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Metropolitana

Metropolitana

Los Rios

Valparaiso

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Valparaiso

643727

643977

644150

644302

644353

644459

644467

644756

644783

644894

644994

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Gladys

Flavor Quest

Si el rio suena

Agricultores del
Asfalto

Primos Pinguinos

FFA El Funeral del
Sefior Maturana

Fortalecimiento de

serie de animacién

infantil preescolar,
"Alonso y
cachudito"

Virales

Dubois

El lugar mas bonito
del mundo -
Temporada 2

Retorno a la Tierra

Promocién de Cine
Ltda

Productora Rayo
PUrpura Limitada

Mab Spa

Paulina Ferretti Cortés
Producciones E.I.R.L.

Merkén Studios
Limitada

Praxia SPA

Productora Cabezas
Ovando Spa

Vladimir Rivera
Ordenes SpA

Malagliero Films
Producciones Spa

Andrés Wood
Producciones S.A.

Paulina Ferretti Cortés
Producciones E.I.R.L.

9.998.546

9.992.126

9.470.080

9.993.455

9.937.368

9.999.797

9.329.555

9.857.834

10.000.000

10.000.000

9.993.455
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56
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58

59

60

61

Coquimbo

Biobio

Coquimbo

Libertador
General

Bernardo

O'Higgins

Valparaiso

Los Lagos

Valparaiso

Valparaiso

644663

644078

643808

644741

644558

644987

644220

644721

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Serie Vivos

Vienen Inviernos
Secos 2022

Callejeros

Ancestras

Cocinando
Mesoamérica y el
Caribe

Malhen y el camino

de la machi

Eudaimonia

Operacion
Rossellini

Corporacion Cultural
Visién Regional

"Gonzalo Ignacio
Rodriguez Varas Cine
Empresa Individual
De Responsabilidad
Limitada"

Axis Mundi
Producciones E.I.R.L.

Polilla Producciones
SpA

Produccién
Audiovisual y Eventos
Cooking the
Continente Limitada.

Productora
Verdecerca SPA

Eudaimonia SpA

Bioesferica Group

A

10.000.000

9.954.700

10.000.000

10.000.000

9.904.000

8.900.000

9.977.767

9.999.223



No

LISTA DE ESPERA

MODALIDAD DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE LARGOMETRAJES Y CORTOMETRAIJES

REGION

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

FOLIO

644960

644657

643663

644513

644870

644963

643506

644512

MODALIDAD /
SUBMODALIDAD

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

Fortalecimiento de
proyectos de
largometrajes y
cortometrajes

TITULO DEL
PROYECTO

RESPONSABLE DEL
PROYECTO

Jugar de Noche Estudios Lana SpA

El Atletismo vy el

Maria una vez
Amor

Fortalecimiento

largometraje Araucaria Cine
OKONOMIYAKI
Inalienable Docufilms Cine y

Television Ltda.

Fortalecimiento de

Nifio Hombre Clara Films

Agencia Creativa y
Productora
Audiovisual Rekia SpA

Jopia

Fortalecimiento Asesorias y
Largometrje Idolo | Producciones Fabula
Mexicano Limitada

Errante Producciones

Un ejército de osos Limitada

MONTO ASIGNABLE

$ 7.700.000
$ 9.952.902
$ 9.782.073
$ 8.882.452
$ 9.996.053
$ 8.996.329
$ 9.850.000
$ 10.000.000



No

REGION

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

LISTA DE ESPERA

MODALIDAD FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE SERIES

FOLIO

643841

644065

644175

644489

643348

644984

644323

644847

643336

643629

MODALIDAD /
SUBMODALIDAD

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

Fortalecimiento de
proyectos de series

TITULO DEL
PROYECTO

Mi planeta futuro

Serie documental:
No quiero decir
adiods

La Pérgola de las
Flores

El lamado
ancestral

Serie "Cyber Club"

Eukaryota

Fortalecimiento
"Las Almas de
Escazu" 2022

Tu tambien puedes
ser artista

Desarrollo serie
infantil animada
"Tomy ¢Estas
aqui?"

El siglo de Raquel

LISTA DE ESPERA

RESPONSABLE DEL

PROYECTO

Valcine SA

La Ventana Cine
Limitada

Parox s.a.

Riveros producciones

limitada

Merkén Studios
Limitada

Tres Tercios
Producciones
Audiovisuales SpA

Bacuho Audiovisual
SpA

Productora Ignacio
Aliaga Romero Eirl

Ojo Piojo

Producciones Limitada

Films Cecilia Ruz Ortiz

MODALIDAD FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE VIDEOJUEGOS

SE DECLARA DESIERTA

MONTO ASIGNABLE

$ 9.984.189
$ 9.961.370
$ 10.000.000
$ 9.881.108
$ 10.000.000
$ 9.982.334
$ 10.000.000
$ 9.932.018
$ 9.907.879
$ 9.997.335



REGION

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Valparaiso

Aysén del
General Carlos
Ibafiez del
Campo

Biobio

Valparaiso

643347

644704

644991

644840

644470

644985

643988

644155

644715

SELECCIONADOS

FORTALECIMIENTO DE LA EMPRESA AUDIOVISUAL

MODALIDAD /

SUBMODALIDAD

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

TITULO DEL
PROYECTO

Fortalecimiento
empresa Merkén
Studios

Fortalecimiento
area 3d zumbastico
studios

Fortalecimiento de
la Empresa
Audiovisual 2022 -
Quijote Films

Creacién del Area
de produccién
internacional de La
Ventana Cine

Accesibilidad
audiovisual- un
medio en
expansion

Fortalecimiento
Empresarial
Almagico

Fortaleciendo el
modelo de negocio
catarsis films
servicios de
produccién shoot in
patagonia

Implementacion
Flujo de Post
Produccion y

Correccién de Color

para peliculas de
bajo presupuesto

Producir en
Terreno, estaciones
de trabajo para
gestion de
proyectos
audiovisuales

RESPONSABLE DEL
PROYECTO

Merkén Studios
Limitada

Zumbastico SpA

Don Quijote Films

La Ventana Cine
Limitada

Almada Media Spa

Producciones
Cristobal Andrés
Almagia Mufoz EIRL

Osvaldo Francisco
Oyarce Cataldo EIRL

Molotovcine E.I.R.L.

Reinos Produccion
Audiovisual

MONTO ASIGNADO

$

+#

24.664.105

24.768.423

23.750.000

24.991.158

22.482.000

24.664.105

22.291.581

22.492.042

9.343.899



10

11

No

Antofagasta

Los Rios

REGION

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

Metropolitana

644877

644374

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Estudio de
animacion Alva
films Spa

Antartica films VR -
Naturaleza 3600 -
Capacitacion,
adquisicion e
implementacién de
tecnologia para el
desarrollo de
contenidos de
realidad virtual e
inmersiva

LISTA DE ESPERA

Alva films Spa

Antartica Films
Limitada

FORTALECIMIENTO DE LA EMPRESA AUDIOVISUAL

FOLIO

644884

643692

644348

643444

643642

643839

645064

MODALIDAD /
SUBMODALIDAD

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

Modalidad Unica

TITULO DEL
PROYECTO

Finalizacién
plataforma de Cine
Movil y
Masterizacion de
DCP

Faro cine
fortalecimiento

Equipamiento Live
Streaming

Fortalecimiento:
Insercién a
educacion en linea

Fabula
Fortalecimiento
Empresa
Audiovisual

PAROX,
Transformacion
Digital 2022-2023

Proyecto de
Inversion Bragi
Soundworks 2022

RESPONSABLE DEL

PROYECTO

Raconto Cine

Faro Films SPA

Productora Katerina
Kliwadenjo E.I.R.L.

Producciones MY
Friend S.A

Asesorias y
Producciones Fabula
Limitada

PAROX S.A.

Bragi Sonido spa

$

$

24.750.286

24.940.000

MONTO
ASIGNADO

14.194.684

25.000.000

7.539.294

22.844.750

24.971.162

24.986.800

17.038.856



Fortalecimiento

8 Metropolitana =~ 644827 Modalidad Unica 7 ,
Fundacion Kumelén

Fundaciéon Kumelén = $ 23.954.565

Digitalizacion de
servicios mediante;
especializacion
avanzada de
manejo de software
y voz para
proyectos
9 Valparaiso 644589 Modalidad Unica audiovisuales, Corgi Audio Spa $ 24.544.354

direccion a

distancia y
equipamiento para
grabacién de voces
y doblaje, estudio
portatil, capsula y
paneles modulares



